
 
 
 

    

 
Národní technická knihovna, Technická 6/2710, pošt. přihr. 79, 160 80 Praha 6, příspěvková organizace zřízená MŠMT informace: (+420) 232 002 535, 
info@techlib.cz, http://www.techlib.cz/, bankovní spojení ČNB Praha, č. ú. 8032031/0710, IČ: 6138 7142, DIČ:CZ61387142 
 

 

1/1 

Tisková zpráva 
Praha, 3. května 2023           

 
 

 

210 mm 

 
 
 
 

 

NTK přistoupila ke zpětvzetí žaloby ohledně fasády 
 
Národní technická knihovna (NTK) uspěla ve sporu o vadu uchycení fasády proti 
zhotoviteli budovy NTK. Zhotovitel pod tlakem žaloby v průběhu sporu dobrovolně 
odstranil reklamovanou vadu fasády, jejíž odstranění NTK ve sporu požadovala. NTK 
proto ve věci odstranění vady fasády vzala tuto část žaloby zpět. 
 
Jednání se Sekyra Group jako generálním dodavatelem stavby NTK byla vedena od roku 2017, 
kdy pravděpodobně vlivem vady uchycení několik skleněných tvárnic vnějšího pláště budovy 
NTK explodovalo a jako déšť úlomků velikosti hrachu spadlo. Vzápětí NTK preventivně 
postavila pro ochranu návštěvníků a kolemjdoucích provizorní plůtky a stříšky nad vchody a 
zahájila jednání se zhotovitelem stavby, které s ohledem na končící desetiletou záruku vedlo 
před koncem roku 2018 k podání žaloby. Další dvě tvárnice praskly o dva roky později. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O NTK 
 
Národní technická knihovna je největší a zároveň nejstarší knihovna technické literatury  
v České republice. V moderní budově v centru Kampusu Dejvice nabízí klíčové informační 
zdroje, kvalitní služby a velkorysý prostor pro studium a týmovou práci. Funguje i jako 
společenské centrum s galerií, kavárnou a konferenčním sálem. Více informací na 
www.techlib.cz. 
 
 
Kontakt: Martin Krška, e-mail: martin.krska@techlib.cz, tel.: 775 573 910 


